
©VŠB-TUO, Fakulta bezpečnostního inženýrství Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí  
 ke studiu v doktorském studijním programu  
 „Požární ochrana a bezpečnost“  
 na Fakultu bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO  
 pro akademický rok 2022/2023 
Garant dokumentu: proděkanka pro pedagogickou činnost FBI_PKP_21_001 verze: A 
Účinnost dokumentu od: 1. 11. 2021  

 

Řízená kopie č.: Razítko: 
  
  
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.  

1/5 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu 
„Požární ochrana a bezpečnost“ na Fakultu bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO  

pro akademický rok 2022/2023 
 
Děkan Fakulty bezpečnostního inženýrství (dále také „FBI“ nebo „fakulta“) vyhlašuje od 1. 11. 2021 1. kolo přijímacího řízení 
pro akademický rok 2022/2023 do doktorského studijního programu „Požární ochrana a bezpečnost“. 

Studijní program Forma studia Místo výuky 
Nejvyšší počet přijímaných 

uchazečů 
(počty přijímaných studentů se týkají 

všech kol přijímacího řízení) 

Požární ochrana a bezpečnost prezenční, kombinovaná Ostrava 

CZ P 30 
CZ K 22 
EN P 15 
EN K 15 

P – prezenční forma studia 
K – kombinovaná forma studia 

Podmínkou přijetí ke studiu v doktorském studijním programu „Požární ochrana a bezpečnost“ je absolvování (navazujícího) 
magisterského studijního programu „Požární ochrana a průmyslová bezpečnost, Bezpečnostní inženýrství a Bezpečnostní plánování“ 
nebo jiného příbuzného (navazujícího) magisterského studijního programu (v České republice nebo v zahraničí) a úspěšné 
absolvování přijímacího řízení (včetně přijímacího pohovoru). Přijímací řízení sestává z podání elektronické přihlášky ke studiu  
do 31. 5. 2022, pro studium v anglickém jazyce v termínu do 28. 2. 2022, včetně příloh a zaplacení administrativního poplatku 
500,- Kč a splnění podmínek přijetí. Poplatek v kterékoliv fázi přijímacího řízení je nevratný. Doporučuje se uhradit ihned po podání 
přihlášky. V případě nesplnění těchto podmínek bude přihláška vyřazena z přijímacího řízení. Povinným údajem přihlášky je volba 
rámcového tématu doktorské disertační práce. Uchazečům doporučujeme před podáním přihlášky konzultovat téma s příslušným 
školitelem. 

Uchazeč, jehož přihláška splnila podmínky pro podání přihlášky, musí dále v termínu do 6. 7. 2022 do informačního systému 
vložit: 
- kopii vysokoškolského diplomu dokládající absolvování (navazujícího) magisterského studijního programu, 
- kopii „Dodatku k diplomu“ (případně vysvědčení o Státní závěrečné zkoušce), 
- strukturovaný životopis, 
- soupis publikovaných prací a ostatních výsledků odborné a tvůrčí činnosti, 
- jazykový certifikát. Uchazeč je povinen prokázat schopnost studia ve zvoleném jazyce. V případě studia v českém jazyce je 

dostačující doložit vysokoškolské vzdělání absolvované v českém nebo slovenském jazyce, jinak musí uchazeč doložit certifikát 
prokazující znalost českého jazyka na úrovni B2 (viz https://www.vsb.cz/712/cs/kurzy-a-jazykove-zkousky/cestina-pro-cizince/).  
V případě studia v anglickém jazyce je dostačující doložit vysokoškolské vzdělání absolvované v anglickém jazyce, jinak musí 
uchazeč doložit certifikát prokazující znalost anglického jazyka na úrovni B1 (např. TOEFL nebo IELTS). 

Uchazeči ze zahraničí, mimo uchazečů ze Slovenské republiky, musí dodat společně s přihláškou ke studiu: 
- doklad prokazující splnění podmínky řádného ukončení studia v (navazujícím) magisterském studijním programu, pokud bylo 

vzdělání dosaženo v zahraničí (netýká se rovnocenných dokladů, např. ze Slovenské republiky). Pokud bude posouzení 
předcházejícího vzdělání probíhat v rámci přijímacího řízeni, je nutno potřebné dokumenty (viz https://www.vsb.cz/cs/o-
univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/) doručit v listinné podobě (adresa: VŠB-TUO, studijní oddělení FBI,  
17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava - Poruba) nejpozději 30 dní před termínem pro dodání příloh elektronické přihlášky.  
Po tomto termínu již univerzita negarantuje včasné posouzení předcházejícího vzdělání. 

- kopii překladu diplomu v českém nebo anglickém jazyce, pokud je originál v jiném jazyce. 

Všechny požadované dokumenty musí být naskenovány nebo nafoceny v dobře čitelné kvalitě a musí obsahovat všechny 
stránky. 

Na přijímání cizinců ke studiu zejména v rámci mezinárodních smluv, kterými je Česká republika vázána, se tyto podmínky vztahují 
přiměřeně. 

Poplatek za studium v doktorském studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je dán Statutem VŠB-TUO a zpravidla činí 
za každý akademický rok 3.500,- EUR. Bližší informace o platbě uchazeč obdrží během přijímacího řízení. 

Ke studiu nebudou přijímání uchazeči cizí státní příslušnosti, jestliže by jejich přijetím došlo k porušení omezujících opatření 
aplikovaných v České republice.  

https://www.vsb.cz/712/cs/kurzy-a-jazykove-zkousky/cestina-pro-cizince/
https://www.vsb.cz/712/cs/kurzy-a-jazykove-zkousky/cestina-pro-cizince/
https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/
https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/
https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/


©VŠB-TUO, Fakulta bezpečnostního inženýrství Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí  
 ke studiu v doktorském studijním programu  
 „Požární ochrana a bezpečnost“  
 na Fakultu bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO  
 pro akademický rok 2022/2023 
Garant dokumentu: proděkanka pro pedagogickou činnost 
Účinnost dokumentu od: 1.11. 2021 

FBI_PKP_21_001 verze: A 

 

Řízená kopie č.: Razítko: 
  
  
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.  

2/5 

Pokud nebude studijní program plně obsazen v prvním kole přijímacího řízení, mohou být vyhlášena další kola přijímacího řízení. 

V případě nepřijetí v kole prvním, nelze převést přihlášku do dalších kol přijímacího řízení. 

O přijetí přihlášky bude uchazeč vyrozuměn zasláním pozvánky k přijímacímu řízení. 

Termín podání přihlášky pro druhé kolo přijímacího řízení je do 31. 8. 2022, pro studium v anglickém jazyce v termínu  
do 31. 5. 2022 (Příloha A). 

Údaje pro platbu 
název účtu: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
číslo účtu: 100954151/0300 
údaje pro provedení platby: IBAN: CZ 51 0300 0000 0001 0095 4151 
ze zahraničí: BIC (SWIFT) kód: CEKOCZPP 
konstantní symbol: 308 
variabilní symbol: vygenerovaný na elektronické přihlášce 
banka: ČSOB, a.s., pobočka Ostrava - Poruba, Hlavní třída 703, 708 39 Ostrava - Poruba 

Účast v přijímacím řízení je nezbytnou podmínkou přijetí uchazeče ke studiu a zahrnuje absolvování: 
- administrativní části přijímacího řízení (kontrola zaslaných dokladů, ověření totožnosti uchazečů apod.), 
- přijímacího pohovoru. Ve výjimečných případech, zejména u zahraničních uchazečů a s ohledem na okolnosti, které brání osobní 

přítomnosti uchazeče, může na žádost uchazeče přijímací komise rozhodnout o pohovoru formou videokonference.  

Uchazeč je k přijímacímu pohovoru pozván písemně dopisem odeslaným na adresu uvedenou v přihlášce ke studiu. Pozvánka musí 
být odeslána nejméně 10 dnů před termínem konáním přijímacího pohovoru. 

Podstatou přijímacího řízení je komplexní posouzení předpokladů uchazeče o studium doktorského studijního programu  
a předpokladů k řešení zvoleného tématu disertační práce. 

Komplexní posouzení předpokladů uchazeče o studium doktorského studijního programu a předpokladů k řešení zvoleného tématu 
disertační práce provede jmenovaná přijímací komise na základě uchazečem zaslaných materiálů (přihláška ke studiu a další doklady 
uvedené výše), krátké prezentace uchazeče k řešení zvoleného tématu disertační práce a následné rozpravy. Prezentaci k řešení 
zvoleného tématu disertační práce v délce do 5 minut si uchazeč předem připraví v PowerPointu a zašle v termínu stanoveném 
v pozvánce k přijímacímu pohovoru emailem na adresu studijni.fbi@vsb.cz nebo dodá ve stejném termínu na studijní oddělení  
na elektronickém nosiči dat. Pro svoji potřebu si uchazeč donese prezentaci na přijímací pohovor na USB.  

O přijetí či nepřijetí ke studiu rozhodne na základě doporučení přijímací komise děkan fakulty. 

Skutečnosti dokládající předpoklady ke studiu jsou: 
- hodnocení výsledků studia uchazeče v (navazujícím) magisterském studijním programu (oboru) a jeho vztah ke zvolenému 

studijnímu programu doktorského studia včetně tématu a zaměření diplomové práce uchazeče, 
- hodnocení dosavadní odborné a tvůrčí činnosti uchazeče (odborná praxe, účast ve Studentské vědecké a odborné činnosti, 

spolupráce na grantových projektech apod.), 
- hodnocení dosavadní publikační činnosti uchazeče, 
- posouzení předpokladů vědecké a výzkumné práce uchazeče a předpokladů k řešení zvoleného tématu disertační práce na základě 

prezentace uchazeče a následné odborné rozpravy. 

O omluvě nepřítomnosti při přijímacím pohovoru rozhoduje děkan fakulty. Při uznání omluvy stanoví děkan fakulty náhradní termín. 

Uchazeč, který se bez omluvy k přijímacímu řízení nedostaví nebo jehož omluva nebude uznána, nebude přijat pro nesplnění 
podmínek přijetí. 
  

mailto:studijni.fbi@vsb.cz
mailto:studijni.fbi@vsb.cz


©VŠB-TUO, Fakulta bezpečnostního inženýrství Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí  
 ke studiu v doktorském studijním programu  
 „Požární ochrana a bezpečnost“  
 na Fakultu bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO  
 pro akademický rok 2022/2023 
Garant dokumentu: proděkanka pro pedagogickou činnost 
Účinnost dokumentu od: 1.11. 2021 

FBI_PKP_21_001 verze: A 

 

Řízená kopie č.: Razítko: 
  
  
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.  

3/5 

Způsob hodnocení výsledků uchazeče 
Hodnocení provádí přijímací komise. Při hodnocení se sleduje zejména: 
- předchozí (navazující) magisterské studium uchazeče a jeho vztah ke zvolenému studijnímu programu doktorského studia  

(0-5 bodů), 
- dosavadní výzkumná, vědecká a publikační činnost uchazeče (Studentské vědecké a odborné činnosti, spolupráce na výzkumných 

projektech, atd.) (0-8 bodů), 
- motivace uchazeče k řešení zvoleného tématu disertační práce (0-12 bodů). 

Maximální bodový zisk uchazeče je 25 bodů. Minimálně musí uchazeč dosáhnout 8 bodů. Z uchazečů bude sestaveno pořadí  
dle počtu bodů přidělených přijímací komisí a přijati budou uchazeči od nejvyšší hodnoty do naplnění maximálního počtu 
přijímaných studentů daného studijního programu. Přijímání uchazečů probíhá na studijní program a uchazeči může být komisí 
nabídnuto jiné rámcové téma. 

O přijetí či nepřijetí ke studiu rozhodne na základě doporučení přijímací komise děkan fakulty.  

Pokud uchazeč udělil souhlas, bude mu rozhodnutí o přijetí zasláno elektronicky prostřednictvím informačního systému do 30 dnů 
od ověření podmínek pro přijetí ke studiu, nejpozději však do 12. 8. 2022, v opačném případě bude rozhodnutí vyhotoveno písemně  
a bude uchazeči doručeno do vlastních rukou. 

Rozhodnutí o nepřijetí ke studiu bude vyhotoveno písemně a bude uchazeči doručeno do vlastních rukou. Uchazeči, jehož pobyt není 
znám, se doručuje vyvěšením rozhodnutí na úřední desce. 

Uchazeč má právo nahlédnout do všech materiálů, které mají význam pro rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu, na studijním oddělení 
Fakulty bezpečnostního inženýrství v úředních hodinách ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení vyrozumění o výsledku přijímacího 
řízení. Opisy ani kopie těchto materiálů se neposkytují. 

Proti rozhodnutí se uchazeč může odvolat ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolacím správním orgánem je rektor  
VŠB-TUO. Podání písemného odvolání se řídí § 50 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. Přijímací řízení je ukončeno dnem 30. 10. 2022. 

Do 15 dnů po skončení přijímacího řízení zveřejní fakulta na webovém portálu fakulty (viz https://www.fbi.vsb.cz/cs/ 
Studium/prijimaci-rizeni/vysledky-prijimaciho-rizeni/) zprávu o průběhu a výsledcích přijímacího řízení ve smyslu § 50 odst. 9 
zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Tato pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu „Požární ochrana a bezpečnost“ 
na FBI VŠB-TUO pro akademický rok 2022/2023 byla schválena v souladu s § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb.,  
zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Akademickým senátem Fakulty bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO v Ostravě dne 26. 10. 2021. 

 

 

V Ostravě 26. 10. 2021. 

        doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA 

                     děkan 
 
  

https://www.fbi.vsb.cz/cs/Studium/prijimaci-rizeni/vysledky-prijimaciho-rizeni/
https://www.fbi.vsb.cz/cs/Studium/prijimaci-rizeni/vysledky-prijimaciho-rizeni/
https://www.fbi.vsb.cz/cs/Studium/prijimaci-rizeni/vysledky-prijimaciho-rizeni/


©VŠB-TUO, Fakulta bezpečnostního inženýrství Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí  
 ke studiu v doktorském studijním programu  
 „Požární ochrana a bezpečnost“  
 na Fakultu bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO  
 pro akademický rok 2022/2023 
Garant dokumentu: proděkanka pro pedagogickou činnost 
Účinnost dokumentu od: 1.11. 2021 

FBI_PKP_21_001 verze: A 

 

Řízená kopie č.: Razítko: 
  
  
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.  

4/5 

Termíny přijímacího řízení               Příloha A 

Spuštění 1. kola přijímacího řízení v informačním systému Edison.  1. listopadu 2021 pro studium v anglickém jazyce 
1. února 2022 pro studium v českém jazyce 

Uzávěrka podání přihlášek pro 1. kolo příjímacího řízení. 28. února 2022 pro studium v anglickém jazyce 
31. května 2022 pro studium v českém jazyce 

Doložení zákonem požadovaného dosaženého vzdělání uchazeči  
v 1. kole přijímacího řízení. 6. července 2022 

Zaslání pozvánek k přijímacímu pohovoru. 10 dnů před konáním přijímacího pohovoru 

Přijímací pohovor pro 1. kolo přijímacího řízení. 12. července 2022 

Zápis do prezenční nebo kombinované formy studia pro 1. kolo přijímacího 
řízení. srpen 2022 

Nejzazší termín rozhodnutí o přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení. 12. srpna 2022 

Spuštění 2. kola přijímacího řízení v informačním systému Edison.  1. dubna 2022 pro studium v anglickém jazyce 
1. srpna 2022 pro studium v českém jazyce 

Uzávěrka podání přihlášek pro 2. kolo příjímacího řízení. 31. května 2022 pro studium v anglickém jazyce 
31. srpna 2022 pro studium v českém jazyce 

Doložení zákonem požadovaného dosaženého vzdělání uchazeči  
ve 2. kole přijímacího řízení. 31. srpna 2022 

Zaslání pozvánek k přijímacímu pohovoru. 10 dnů před konáním přijímacího pohovoru 

Přijímací pohovor pro 2. kolo přijímacího řízení. 12. září 2022 
Zápis do prezenční nebo kombinované formy studia pro 2. kolo přijímacího 
řízení. září 2022 

Nejzazší termín rozhodnutí o přijetí ke studiu ve 2. kole přijímacího řízení. 12. října 2022 
 

  



©VŠB-TUO, Fakulta bezpečnostního inženýrství Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí  
 ke studiu v doktorském studijním programu  
 „Požární ochrana a bezpečnost“  
 na Fakultu bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO  
 pro akademický rok 2022/2023 
Garant dokumentu: proděkanka pro pedagogickou činnost 
Účinnost dokumentu od: 1.11. 2021 

FBI_PKP_21_001 verze: A 

 

Řízená kopie č.: Razítko: 
  
  
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.  

5/5 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta dokumentu 

A 26. 10. 2021  První vydání dokumentu doc. Ing. Š. Kročová, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 


	Děkan Fakulty bezpečnostního inženýrství (dále také „FBI“ nebo „fakulta“) vyhlašuje od 1. 11. 2021 1. kolo přijímacího řízení pro akademický rok 2022/2023 do doktorského studijního programu „Požární ochrana a bezpečnost“.
	Skutečnosti dokládající předpoklady ke studiu jsou:
	Termíny přijímacího řízení               Příloha A


